

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายกลางบ้าน บ้านป่ายาง หมู่ที่ 9 (ช่วงทางเข้าหมู่บ้าน-ท้ายหมู่บ้าน) ช่วงที่ 2
 ปริมาณงาน เสริมผิว ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 96 ม.หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 384 ตร.ม.
 เท คสล.ผิวขอลเดี่ยวขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 24.50 ตร.ม. หนา 0.15 ม. รวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 408.50 ตร.
 พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกตามสภาพ ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ดำเนินการตามแบบ อบต.กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่ายาง หมู่ที่ 9 ต.ท่าหลวง อ.พิมาย จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ อบต.ท่าหลวง

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 15-ก.พ.-64 ราคาน้ำมัน 25.56 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดต่อ							
	- งานรื้อผิวทางเดิม คสล.หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	24.50	97.00	2,376.50	1.3607	3,233.70	3,233.70
	1.2 งานดิน							
	- งานดินถมข้างทาง	ลบ.ม.	0.00	116.55	0.00	1.3607	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่							
	หนา 10 ซม.(พื้นชั้นทางดิน/ลูกรัง)	ตร.ม.	0.00	10.53	0.00	1.3607	-	-
	2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (ลบ.ม.หลวม)	ลบ.ม.	1.52	534.00	811.68	1.3607	1,104.45	1,104.45
	- งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (ลบ.ม.แน่น)	ลบ.ม.	0.00	763.36	0.00	1.3607	-	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา	ตร.ม.	408.50	246.16	100,556.36	1.3607	136,827.04	136,827.04
	10 ซม.(ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 ม.ม. @ 0.1*0.3 ม.)							
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	0.00	168.17	0.00	1.3607	-	-
	(เหล็กเส้นผิวเรียบ RB Ø 19 ม.ม.)							
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	40.00	76.94	3,077.65	1.3607	4,187.76	4,187.76
	(เหล็กเส้นผิวเรียบ RB Ø 15 ม.ม.)							
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	100.00	79.05	7,905.00	1.3607	10,756.33	10,756.33
	(เหล็กเส้นผิวข้ออ้อย DB Ø 16 ม.ม.)							
	3.5 งานไหล่ทางหินคลุก (ลบ.ม.หลวม)	ลบ.ม.	6.00	629.09	3,774.54	1.3607	5,136.02	5,136.02
4	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
						118,501.73		
TOTAL								161,245.31

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง 1.3607

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง = 161,245.31

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ = 0.00

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 161,245.31

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสี่สิบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์
	161,245.31

ขนาดหรือเนื้อที่ 408.50 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา 394.725362 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
 (นายวิรัช เหมอินกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่ายาง หมู่ที่ 9 ต.ท่าหลวง อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ท่าหลวง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2564 ราคาน้ำมัน 25.56 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	118,501.73	1.3607	161,245.310	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจรฯ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	- เงินประกันผลงานฯ 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			161,245.31	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			161,245.31	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสี่สิบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)					

พื้นที่ถนน ค.ส.ล. 408.50 ตารางเมตร เฉลี่ยราฟ 394.725362 บาท/ตารางเมตร

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....

(นายวิรัช เหมือนกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ จ.ส.ท.....

(ปราโมทย์ เดชขุนทด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

อนุมัติ

ลงชื่อ).....

(นายจิ่ง สัตยารัฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางที่กำหนดในการจัดจ้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายกลางบ้าน บ้านป่ายาง หมู่ที่ ๙ (ช่วงทางเข้าหมู่บ้าน-ท้ายหมู่บ้าน)
ช่วงที่ ๒

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน ๑๗๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ เท คสล. เสริมผิวถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม.ยาว ๙๖ ม.หนา ๐.๑๐ ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๘๔ ตร.ม. เท คสล.ผิวชโลมเลียขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔.๕๐ ตร.ม. หนา ๐.๑๕ ม. รวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๔๐๘.๕๐ ตร.ม. พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกตามสภาพ ติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๔. ราคากลางที่กำหนด ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

เป็นเงิน เป็นเงิน ๑๖๑,๒๔๕.๓๑ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสี่สิบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร. ๔

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร. ๕

๕.๖ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวีรัช เหมือนกลาง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายสัญญา ทรัพย์ศิริกุล กรรมการ

๖.๓ นางอภินันตรี กระจ่างโพธิ์ กรรมการ

(ลงชื่อ)จ.ส.ท. 

(ปราโมทย์ เดชขุนทด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) 

(นายจิ่ง สัตยารัฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล